
COMUNE DI FOLIGNO

Avviso Appalto Aggiudicato: PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI

DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT. C) DEL D.LGS. 36/2023 PER

L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI ADEGUAMENTO IMPIANTISTICO E

FUNZIONALE DEL MUSEO DI PALAZZO TRINCI. POR FESR 2014-2020,

AZIONE 5.2.1 – SECONDO INTERVENTO DI ADEGUAMENTO DEL

SISTEMA DI ILLUMINAZIONE.  CUP C68C220003560006 - CIG

A00DA83325.

Stazione Appaltante: Comune di Foligno - Piazza della Repubblica, 10 –

06034 Foligno;

1. Codice nuts: ITE21;

2. Codice CPV: 45111230-9 Lavori di stabilizzazione del terreno;

3. Procedura di gara: Procedura negoziata in esecuzione della

determinazione dirigenziale n. 1926 del 07-11-2023;

4. Importo posto a base di gara: € 992.521,17 (Euro

novecentonovantaduemilacinquecentoventuno/17) oltre IVA, di cui €

32.410,31 per costi della sicurezza ed € 158.645,38 per costi della

manodopera non soggetti a ribasso;

5. Importo di aggiudicazione: € 934.655,36 oltre I.V.A. ;

6. Operatori economici invitati: n. 5:

- TECNOSTRADE SRL - P.IVA 01170840548,

- PELLEGRINI CONSOLIDAMENTI SRL - P.IVA 01506360559,

- FORTI SRL - P.IVA 065619010007,

- ASSISI STRADE SRL - P.IVA 02566230542,

- ANTONINI SRL - P.IVA 02168670541;

7. Operatori economici partecipanti: n. 3 - Operatori economici



ammessi: n. 3;

8. Criterio di aggiudicazione: criterio del prezzo più basso, determinato

mediante ribasso sull’elenco prezzi posto a base di gara;

9. Aggiudicatario: ANTONINI S.R.L. con sede in Bastia Umbra (PG), Via

Santa Lucia, 55/A, c.f./p.iva: 02168670541- ribasso del 7,22%;

10. Termine di esecuzione: 270 giorni naturali e consecutivi;

11. Data di aggiudicazione dell’appalto: 23/01/2024 (determinazione

dirigenziale n. 16 del 15-01-2024, esecutiva dal 23/01/2024);

12. Contratto di Appalto: Scrittura privata n. 93 del 21-03-2024,

modificata ed integrata con s.p. 100 del 12/04/2024;

13. Procedure di ricorso: Organismo responsabile delle procedure di

ricorso TAR UMBRIA, Via Baglioni, 3 – 06100 Perugia - Italia (IT);

14. Responsabile del Procedimento: ing. Ludovica Celesti,  - tel.

0742330949 – email ludovica.celesti@comune.foligno.pg.it .

Foligno, 16-04-2024

                         La Dirigente

                                 Dott.ssa Arianna Lattanzi

                                   (firmato digitalmente)


